
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 125. sch ůze konané dne 18.11.2013. 
Usnesení č. 125/2074/2013 – 125/2077/2013 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 

Omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 13:45 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Zápis obsahuje usnesení č. 125/2074/2013 – 125/2077/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení vyřazení firem, které neprokázaly splnění kvalifikačních 
a ostatních požadavků, a schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky na 
stavební práce „Snížení energetické náročnosti Městského domova důchodců 
v Kolíně“.  

2) Návrh na schválení podání žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek pro rok 2014 pro Městskou hudbu Františka Kmocha 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 74-8/2013/ZK ze dne 
23. září 2013  

3) Návrh na poskytnutí humanitární pomoci obětem tajfunu na Filipínách. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 124. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu ze 125. schůze RM: JUDr. Jančák, Bc. Havlíková 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0   
Usnesením č. 125/2074/2013 byl schválen program ze dne 14.11.2 013. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 25.11.2013 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na schválení vy řazení firem, které neprokázaly spln ění kvalifika čních 
a ostatních požadavk ů, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na 
stavební práce „Snížení energetické náro čnosti M ěstského domova d ůchodc ů 
v Kolín ě“.  
__________________________________________________________________________ 



 2 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 125/2075/2013/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vyřazení firem z d ůvodu nespln ění kvalifika čních 
požadavk ů a zadávacích podmínek, 
1. Vanderlaan s.r.o.,  

V Předpolí 1452/30, 100 00 Praha 10, IČ 45537305 
1. uchazeč nedoložil okótovaný nákres řezu profilu 

hliníkového rámu dveří; protokol o zkouškách 
hliníkového profilu dveří nesplňuje požadované 
hodnoty; nebyly doloženy certifikáty k okenním 
profilům, které byly požadovány v zadávací 
dokumentaci 

2. JMZET, s.r.o.,  
Obenická 364, 261 01 Příbram, IČ 48591122 
- uchazeč nedoložil výpis z rejstříku trestů 

a neprokázal základní kvalifikační předpoklady; 
nebyly prokázány kvalifikační předpoklady; 
uchazeč nedoložil žádný z dokumentů pro 
otvorové výplně; v nabídce nebyly certifikáty 
prokazující požadovaný součinitel prostupu tepla 
plastového okenního rámu; dále nebyl doložen 
seznam subdodavatelů 

3. WIGAST 2000 s.r.o.,  
Malešov 49, 285 41 Malešov, IČ 26213435 
- uchazeč nepředložil výpis z rejstříku trestů; 

nebyly doloženy žádné dokumenty prokazující 
splnění technických parametrů pro hliníkové 
vstupní dveře; uchazeč nepředložil certifikát 
prokazující požadovaný součinitel prostupu tepla 
u plastových okenních rámů 

4. Sdružení GG – PLS – SS, GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 25671464 
- uchazeč nepředložil certifikát prokazující 

požadovaný součinitel prostupu tepla u 
plastových oken, nebyl doložen certifikát pro 
hliníkový dveřní profil, který by splňoval 
požadovaný součinitel prostupu tepla 

5. STAFIKO PODĚBRADY spol. s r.o.,  
Ve Dvoře 253, 290 01 Poděbrady, IČ 61680346 
-  uchazeč nedoložil výpis z živnostenského 

rejstříku; nebyly předloženy certifikáty prokazující 
požadovaný součinitel prostupu tepla u 
plastových okenních rámů a hliníkových dveřních 
rámů  

6. JTA - Holding spol. s r.o.,  
Nám. Svatopluka Čecha 732/1, 702 00 Ostrava-
Přívoz, IČ 25816624 
- uchazeč nepředložil osvědčení k montáži 

otvorových výplní; nebyly doloženy technické 
listy pro použité tepelné izolace 

7. V. P. Procházka s.r.o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín, IČ 26184745 



 3 

- uchazeč nedoložil do nabídky osvědčení 
k montáži pro hliníkové vstupní dveře; nebyly 
doloženy certifikáty prokazující splnění 
součinitele prostupu tepla u plastového okenního 
rámu; uchazeč nedoložil certifikát prokazující 
splnění součinitele prostupu tepla pro hliníkové 
dveřní rámy; nebyly doloženy technické listy pro 
použité izolační zasklení 

8. MATEX HK s.r.o.,  
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ 25968807 
- uchazeč nedoložil výpis z rejstříku trestů; nebyly 

doloženy dokumenty, které by prokazovaly 
splnění součinitele prostupu tepla pro hliníkové 
vstupní dveře; nebyly doloženy technické listy 
pro použité izolační zasklení  

9. NEST.HB spol. s r.o.,  
Žižkova 65, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 25929011 
- uchazeč nepředložil osvědčení k montáži 

otvorových výplní z plastu a hliníku, nebyly 
doloženy certifikáty prokazující splnění 
součinitele prostupu tepla u plastového okenního 
rámu a hliníkového dveřního profilu; dále nebyly 
doloženy nákresy rozmístění kotvících bodů pro 
plastové okenní výplně; uchazeč nedoložil 
technické listy pro použité tepelné izolace 

 
II. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na 
stavební práce „Snížení energetické náro čnosti 
Městského domova d ůchodc ů v Kolín ě“  vyzvaných 
v souladu s ustanoveními § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
 
1. VHH THERMONT s.r.o.,  

Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ 25878778 
2. Kutnohorská stavební, s.r.o.,  

Benešova 316, 284 01 Kutná Hora, IČ 45144788 
3. MARHOLD a.s.,  

Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 15020050 
 
III. u k l á d á 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření 
předmětné smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto 
usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR     

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 4 

2. Návrh na schválení podání žádosti o poskytnutí d otace ze St ředočeského Fondu 
kultury a obnovy památek pro rok 2014 pro M ěstskou hudbu Františka Kmocha 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva St ředočeského kraje č. 74-8/2013/ZK ze dne 
23. září 2013  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Slavík, radní (Městská hudba Františka Kmocha získala z Fondu kultury 

a obnovy památek Středočeského kraje dotaci na koncertní činnost 
naposledy v roce 2011 ve výši 90.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík 
 
USNESENÍ č. 125/2076/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o poskytnutí dotace ze St ředočeského 
Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2014 
pro Městskou hudbu Františka Kmocha ve výši 80.000 
Kč na akce konané v roce 2014 – 142 let od založení 
Městské hudby Františka Kmocha 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit podání příslušné žádosti o dotaci 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí humanitární pomoci ob ětem tajfunu na Filipínách. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, I. místostarosta (Komise zdravotní a sociální na svém jednání, 

které se uskutečnilo dne 14.11.2013, navrhuje RM Kolína poskytnout finanční 
přípěvek ve výši 10.000 Kč na pomoc obětem tajfunu Hayan na Filipínách. 
OSVZ navrhuje finanční přípěvek poskytnout Českému červenému kříži na 
zřízený sbírkový účet. Výdaj může hrazen z OŘR 6600 – Příspěvky 
v kompetenci RM.) 

 
USNESENÍ č. 125/2077/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
poskytnutí finan ční humanitární pomoci ve výši 
10.000 Kč obětem tajfunu na Filipínách na sbírkový ú čet 
Českého červeného k říže 
 
II. u k l á d á  
 
OSVZ předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I. 



 5 

termín plnění: ihned                                                   
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- informace o anonymní stížnosti na starostu města Kolína a údajnou korupci při 
zadávání veřejných zakázek atd. adresovanou na Krajský úřad Středočeského kraje. 
V souladu se správním řádem bude stížnost postoupena zastupitelstvu města 
v nejbližším možném termínu, tj. 18.11.2013. Jedná se o stížnost občanů, kteří se 
nazývají „Patrioti města Kolína“, jenž poukazuje na korupční postup, který není 
v souladu s péčí řádného hospodáře ve věci smlouvy o výstavbě, užívání  a převodu 
stavby veřejného parkoviště s firmou Spel,  prodeje pozemku parc. č. st. 4044 o. p. 
s. Collarca, výkon právních služeb vybraných právníků bez realizace výběrového 
řízení. Ve stížnosti je zmíněna i cesta starosty města do Japonska na náklady města.  
- Vyjádření k jednotlivým bodům stížnosti zazní veřejně na jednání Zastupitelstva 

města Kolína 18.11.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 13:50 hodin 
 
 
 
 
 
 


